1

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SNN&PTNT     Thanh Hoá, ngày         tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt đề cương nhiệm vụ và chi phí lập kế hoạch bảo vệ môi trường

công trình Xử lý khẩn cấp hồ Xuân Lai, thị trấn Bến Sung, huyện Như Thanh

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật Bảo vệ môi trường ngày 29/11/2014;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015

về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý

chi phí đầu tư xây dựng; số 18/2015/NĐ-CP ban hành ngày 14/02/2015 về quy

hoạch bảo vệ môi trường, đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi

trường và kế hoạch bảo vệ môi trường; số 40/2019/NĐ-CP ngày 13/5/2019 của

Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi

tiết, hướng dẫn thi hành Luật bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư 25/2019/TT-BTNMT ngày 31/12/2019 của Bộ Tài Nguyên

và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số

40/2019/NĐ-CP ngày 13/5/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

các Nghị định quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi trường và

quy định quản lý hoạt động dịch vụ quan trắc môi trường;

Căn cứ Quyết định số 467/QĐ-UBND ngày 06/02/2020 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc giao kế hoạch chi tiết cho các dự án cấp bách sử dụng nguồn dự

phòng ngân sách Trung ương năm 2019;

Căn cứ Công văn số 18150/UBND-NN ngày 29/12/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc thực hiện các nội dung, hạng mục công trình sử dụng vốn từ

nguồn dự phòng ngân sách Trung ương năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 77/QĐ-SNN&PTNT ngày 09/02/2021 của Giám đốc

Sở Nông nghiệp và PTNT về việc giao thầu Tư vấn lập Kế hoạch bảo vệ môi

trường công trình Xử lý khẩn cấp hồ Xuân Lai, thị trấn Bến Sung, huyện Như Thanh;

Theo đề nghị của Chi cục Thủy lợi tại Tờ trình số 131/TTr-CCTL ngày

18/02/2021 về việc phê duyệt đề cương nhiệm vụ và chi phí lập Kế hoạch bảo vệ

 2

môi trường công trình Xử lý khẩn cấp hồ Xuân Lai, thị trấn Bến Sung, huyện Như

Thanh; kèm theo đề cương, nhiệm vụ do Công ty TNHH Tư vấn kỹ thuật Địa chính

và Môi trường lập và đề nghị của Trưởng phòng Quản lý xây dựng công trình.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt đề cương, nhiệm vụ và chi phí lập Kế hoạch bảo vệ môi

trường công trình Xử lý khẩn cấp hồ Xuân Lai, thị trấn Bến Sung, huyện Như Thanh,

với những nội dung chính như sau:

1. Tên công trình: Xử lý khẩn cấp hồ Xuân Lai, thị trấn Bến Sung, huyện Như

Thanh, tỉnh Thanh Hóa.

2. Địa điểm xây dựng: thị trấn Bến Sung, huyện Như Thanh.

3. Cấp quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa.

4. Chủ đầu tư: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thanh Hoá.

5. Loại, cấp công trình: Công trình nông nghiệp và PTNT, cấp IV.

6. Đơn vị lập đề cương, nhiệm vụ lập Kế hoạch bảo vệ môi trường: Công ty

TNHH Tư vấn kỹ thuật Địa chính và Môi trường.

7. Đề cương, nhiệm vụ: Thống nhất nội đề cương, nhiệm vụ tại Tờ trình số

131/TTr-CCTL ngày 18/02/2021 của Chi cục Thủy lợi (có phụ lục 1 kèm theo).

8. Dự toán lập kế hoạch bảo vệ môi trường: 71.066.000 đồng (Bảy mốt

triệu, không trăm sáu sáu nghìn đồng (có phụ lục 2 kèm theo).

Điều 2. Giao Chi cục Thủy lợi tổ chức triển khai thực hiện đúng nội dung công

việc đã được phê duyệt, tổ chức giám sát và nghiệm thu khối lượng công việc theo

đúng các quy định hiện hành của Nhà nước đảm bảo tiến độ và chất lượng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Trưởng phòng Quản lý xây dựng công trình, Chi cục Trưởng Chi cục Thủy lợi

và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Lưu: VT, QLXDCT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoài Nam

		namnh.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-26T15:59:09+0700

		2021-02-26T16:14:42+0700

		2021-02-26T16:14:55+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-26T16:15:14+0700